Velajet bilo kojeg pojedinca ne može biti u prednosti u odnosu na vjerovjesništvo, budući da je ono posredništvo između Gospodara i stvorenja, i da su vjerovjesnici počašćeni da vide meleka.

navedenom stavu. Mogućnost manifestiranja kerameta isključuje i Ebu Ishak el-Isferaini (umro 418/1027.), poznati alim eš'arijske škole, dok većina alima eš'arijskoga pravca zagovara mogućnost manifestiranja kerameta.⁷ Ukoliko se prihvati mogućnost manifestiranja kerameta, smatraju mu'taziliti, neće se moći razlikovati vjerovjesnike i one koji to nisu, budući da je mudžiza ono što razlikuje vjerovjesnike od onih koji to nisu.